Escoteiros do Brasil – Região de São Paulo
(11) 3154-5500 escoteirossp.org.br
Rua Coronel Xavier de Toledo, 316
3º andar – República
São Paulo – SP CEP 01048-000

15ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE
PORTADORES DA MEDALHA VELHO LOBO DA

UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL

Região De São Paulo, 26 de abril de 2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Portadores da Medalha Velho
Lobo, no uso das atribuições que lhe confere o art. 3º do Regimento
Interno deste Conselho, vem pelo presente CONVOCAR os associados
agraciados com a Medalha Velho Lobo na Região Escoteira de São Paulo
para a 15ª Reunião Ordinária do Conselho Regional de Portadores da
Medalha Velho Lobo, a ser realizada no dia 26 de abril de 2025, sábado,
das 9h às 12h00, nas dependências da Casa do Escoteiro (Rua Coronel
Xavier De Toledo, 316 – 3º andar, República – São Paulo), para deliberar
sobre a seguinte ordem do dia.

ORDEM DO DIA:

1. Leitura da convocação;
2. Leitura da ata anterior;
3. Apresentação dos convidados;
4. Andamento das solicitações de Medalha Velho Lobo;
5. Apreciação e deliberação sobre a criação da Medalha de

Reconhecimento aos Formadores Eméritos da Região de São Paulo;
6. Eleição da Diretoria para a Gestão 2025/2026;
7. Assuntos Gerais;
8. Encerramento.

Carlos Eugênio Bakos
Presidente